
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

www.fzu.cz 

 
 

 

1/2 

 
   

 

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21  Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Název zakázky Dodávka FTIR mikroskopu s tupoúhlým („Grazing Angle“) objektivem 

Druh zadávacího řízení 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel obdržel dne 29. 4. 2024 níže uvedený dotaz dodavatele: 
 
V zadávací dokumentaci v kapitole 3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ, odstavci 3.2 o splnění technické 
kvalifikace dodavatele je uvedeno: 
„za významnou zakázku zadavatel považuje zakázku spočívající v dodávce FTIR mikroskopu s 
tupoúhlým objektivem („Grazing angle“) v hodnotě min. 2 000 000 Kč bez DPH“ 
Stejný požadavek je uveden v kapitole 6. Výzvy k podání nabídek a v Příloze 3b návrhu kupní smlouvy. 
 
Odůvodnění dotazu: Přídavné příslušenství k FTIR mikroskopu – tupoúhlý objektiv „Grazing Angle“, je 
speciální objektiv, vyskytující se velmi vzácně. Za posledních cca 30 let se instalovali v České a Slovenské 
republice pouze dva kusy k zhruba 100 instalovaným FTIR mikroskopům. Naše zamýšlená nabídka jinak 
splňuje všechny požadavky zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat splnění technické kvalifikace bez tupoúhlého objektivu a tím „za 
významnou zakázku bude zadavatel považovat zakázku spočívající v dodávce FTIR mikroskopu v 
hodnotě min. 2 000 000 Kč bez DPH“ 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel po ověření situace na trhu vzhledem k objektivnímu nedostatku referencí, které by splňovaly 
původní požadavek uvedený v zadávací dokumentaci, rozhodl o změně příslušných ustanovení 
zadávací dokumentace a výzvy k podání nabídek. Zadavatel upravuje definici významné zakázky, kdy 
namísto původně požadované „dodávky FTIR mikroskopu s tupoúhlým objektivem („Grazing angle“) v 
hodnotě min. 2 000 000 Kč bez DPH“ nově požaduje „dodávku FTIR mikroskopu v hodnotě min. 
2 000 000 Kč bez DPH“. Nové znění odst. 3.2 zadávací dokumentace a shodného textu ve druhém 
odstavci čl. 6 výzvy k podání nabídek zní tedy následovně: 
 
3.2 Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží seznam významných dodávek 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení jejich ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam musí obsahovat 

https://www.fzu.cz/


OPJAK.cz 
MSMT.cz 

www.fzu.cz 

 
 

 

2/2 

 
   

 

informace o poskytnutí min. 3 významných dodávek s uvedením konkrétního popisu 
provedeného plnění a kontaktu (tel. či e-mail) na objednatele za účelem případného ověření; 
za významnou zakázku zadavatel považuje zakázku spočívající v dodávce FTIR mikroskopu v 
hodnotě min. 2 000 000 Kč bez DPH (v případě uvedení hodnoty v jiné měně bude pro přepočet 
rozhodující devizový kurz vyhlášený Českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení). 

 
Zadavatel z důvodu změny zadávací dokumentace rovněž adekvátně prodloužil lhůtu pro podání 
nabídek. Mění se tedy i znění odst. 2.2 zadávací dokumentace a čl. 4 výzvy k podání nabídek, ve kterých 
jsou uvedeny termíny konce lhůty pro podání nabídek, a to z původně uvedeného termínu 17. 5. 2024 
nově na termín 21. 5. 2024 do 11:00 hodin. Nové znění odst. 2.2 zadávací dokumentace a čl. 4 výzvy 
k podání nabídek je nyní toto: 
 
2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 21. května 2024 do 11:00 hodin. 
 

https://www.fzu.cz/

